Capitulo I

Vos omnes et cetera quod sequuntur.
Porro anima peccatis obnoriat dum
pro suis iniquitatibus a domino non sicut cor
ripitur; ad se introitus rediens dominus sa
lubri dolore compungit; quasi de ex
celso in suis ossibus ac si medullaribus
cogitationibus ignem venisse non du
bitat. Pro quo diuinus adtraet ca
stigatio et eruditus disciplinis diuinis
Et quod sentit retia doctrinam dei coram
pedibus expansa; vadit retroius ab
stinentiose ab inlicitis. Luxum volu
ptatum suarum pristinum et concipi
scientias in lacrimas querit. Et tan
to fortius constringendo semetipsas
plangit morte lucrus confecta. no
lens illam presentis hanc nocturnam recipere
re consolationem: quanto sceleris pro va
ria desideria se diutius considerat ob
errasse.

¶

v Vigilauit iugum iniquitatis mea rum in manu eius; connu lute sunt et imposite col lo meo.

Vigilare igitur iugum iniquitatis sua
rum deplorat in manu domini: quod tempore de
late vindicte tandem in eam aduenit.
Ergo quis dormire iugum iniquitas eo
rum furem torpore nequicie secure i
puncet qui scire. Si vigilauit in ma
nu dominii utra quod idem propheta do
mino interroganti respondit dicens.
Quid tu vides ieremias? Ut ille. Ego
inquit video virgam vigilantes. Lui
dominus. bene inquit vidisti, quod vigilabo et
ego super verbo meo ut faciam illud. Quia
mirum licet nobis torquentibus latean

Fo. XV

tur; vigilant semper in manu domini dum
nos ad vindictam iuste retributiois
accusat. Unde dominus Layn neganti.
Quid fecisti? Ecce vox inquit sanguini
fratris tui Abel clamat ad me de
terra. Et conuolute sunt inquit inqui
tates. Nez tanti ponderis quo premor
et imposite collo meo. Quia bene inquit
pro torque aurea: funiculo iniquitatis
hierum collo suo circundat; et quis in
go premis; ut vigor virtutis deficiat
Quia cumulus petros quae diuturno
tempore varijs transgressionibus coa
ceruauit; opprimere se ad suffocandum
et constringere ingemiscit. Unde scri
ptum est: funis by peccatorum suorum unus
quisque constringitur. Et ideo infirma
ta est virtus iudeorum; deditque eos do
minus in manu de qua donec plenus
tudo gentium introeat non poterint sur
gere. Et hoc unum littera denunciat.
quod semper in interpretatur. Semper
ternum enim iugum eorum est et infirmitas per
varicationis atque captivitas perpetue
damnationis; qui sine fine si possent
peccare decreuerit. Porro iuxta mi
sticos allegoriam sensus gemit eccle
siat: quotiens temptationibus datus inu
meris; quod vigilauit iugum iniquitatis
eius in manu domini; et ideo hostibus tam
visibilis et inuisibilis affligenda
intus foris subducit. Amisitisque mo
nibus; quod ab sposo accepit per ornamen
tum; gemit super iniquitates suas. Unde
conuolute sunt inquit et imposite collo
meo. Esaias quidem iam olim quod dixerit
dominus. Et inquit quod eleata sunt filie sy
on. et ambulauerunt ex tento collo et nu
ribus oculorum ibant et plaudebant am
bulantes; et pedibus suis composito gra
du incedebant; et auferenda eent om
nia eorum ornamenta. In fine quod nimis tor
ques et monilia describit finis propheti

Liber

evs. Que omnia ad virtutes sunt re
ferenda. Torques quoq; q; ad pect^o
vsc; pendentes intelligentia ac prin
cipale mentis in corpe demonstrant
Et monilia q; uno sermone omnia si
gnificant ornamenta. Quibus gemitis
suis ecclesiastici viri; q; mulieb; affe
ctu ambulant extento collo & nutib;
loquuntur oculoz; plaudent q; ram ma
nib; q; pedib; & composito incedunt
gradu seculi sectantes glaz; & alia q;
plurima q; supra pmisserat; nec dubi
um qn iugum iniquitatis eoz vigilat
in manu dñi: a quo iure pmissum & tra
bunt q; setantis expoliarunt virtutum
ornamentis. Unde conuolute iniqui
tates in funiculo indissolubili plan
gunz ab ecclia q; imposito sunt collo
el suis scz mēbris forte ad suffocādū
sicut iudam laqueo se suspendisse le
gimus; vel ad supplicia ptabenduz.
Unde plorans infirmata est: inquit;
virtus mea.

Bedit me domin⁹ in manu de qua non po tero surgere

Propterea q; extrema ultio omnibus
impij & peccatoribus in fine calamiti
tatis sit furta. nec aliquando cruci
atibus sit cessandum; eo q; in exteriorib;
tenebris impij vermis non moriet
& ignis nō extinguebit. Ubi qui semel
ingredit iam ultra egredi non pmit
et; sicut domin⁹ insinuat Et nō exies
inde inquit; donec nouissimum reddas
quadrantem; id est donec minima que
q; psonas delicta. Nam superior leni
tia sicut ex Deum; id est ex istis q; do
minus de celo misit couerit eam ad
penitentiā retrosum; ita ex iugo iniqui
tati qd vigilarit in manu dñi. Iz ab
oculis c^o ablata essent iudicia; quia

Primus

thesaurizavit sibi irā in die tre. Nam
qd sempernuz sonat impedit; vt sit
sensus: q; insto dei iudicio q; corde im
penitenti aggregat irā; suppliciū sem
pernū; de q; manu nō poterit surge
re incurrit. Nlo q; ecclia p̄scita & p̄de
stata bīa credenda sit suppliciū; s;
quia quicunq; in membris suis ac
ciderint; sibi deputat. Idcirco hec taz
dira sibi accidisse plangit et plorat.
¶ Tropologic⁹ autē patet sensus q;
iugū iniquitatis vigilat in manu dñi
omime; se vicijs & sclerib; subdidet
rit; nisi ea cotidie penitendo corā su
is oculis posuerit. Hinc dauid quo
q; & p̄cēt meū corā me ek semp. Vo
luit qd ipse e regione vigilare; vt ea
stetib; ablueret. Idcirco corā se semp
ea statuerat; & ne vigilaret iugū iniq
tati et qd ipse sibi collo imposuerat
in manu dñi; sensus ac gemēs aiebat.
Auerte faciem tuā a peccatis meis; &
omnes iniquitates meas dele. Ac si
diceret. Nolo tua in manu vigilent;
s; obliuioni eas tradas; mībiq; q; co
ram assistant; vt impuniant fierib; &
pungilē reddant. S; q; misera inter
du anima; male secura facit; iugū qd
sibi cōtexuit iniquitati; ppter impunitu
dine; cordis obliuioni sibi tradidit.
Vigilat vo in manu dñi; q; nullū pec
catū multū abicit. Unū & quolatas in
collo eius mox iust⁹ iudex iniquitatis
restituit; q; eas obliuioni posuerit; vt
serat ipse que sibi thesaurizavit. De
inde ad ultimū tradit in manu de q
quis; q; semel ingressus minime pote
rit surgere; q; duz potuit semperna
supplicia; q; p̄ns elementi denunciat
noluit p̄uidere.